
Vzor – Dodatek ke smlouvě 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

  Č. smlouvy Objednatele: 000262 00 21 
Č. dodatku Objednatele: 000262 02 21 

 Č. smlouvy Zhotovitele: 8068/MP 

 

Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

   Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

IČO:   00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 

a  

METROPROJEKT Praha a.s. 

se sídlem:  Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zastoupená:  Ing. Vladimírem Seidlem, předsedou představenstva 

   Ing. Petrem Vyskočilem, místopředsedou představenstva  

IČO:    45271895 

DIČ:    CZ45271895, plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

číslo účtu:  9302021/0100 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 1418  

(dále jen „Zhotovitel“) 

(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 
 

1 Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 14.4.2021 Smlouvu o dílo č. 000262 00 21 s předmětem plnění „Projekční 
práce – Havarijní opravy v hale vozovny Střešovice“ (dále jen „Smlouva“), upravenou ve znění 
Dodatku č. 1 uzavřeného dne 14.2.2023.  V průběhu realizace předmětu plnění Smlouvy došlo k potřebě 
rozšíření projekčních prací a to z důvodu výskytu neočekávaných skutečností navazujících na Dodatek 
č. 1, na základě něhož byly provedeny dodatečné patřičné průzkumy. Z tohoto důvodu Smluvní strany 
přistoupily k úpravě práv a povinností ze Smlouvy tímto dodatkem č. 2 Smlouvy (dále jen „Dodatek“). 
 

2 Předmět dodatku 

 
Předmětem Dodatku č. 2 je změna Smlouvy následovně: 
 
1. Bod 1.1 Smlouvy se doplňuje v tom smyslu, že součástí Díla bude dále i plnění víceprací, tak jak 
vyplývá z tohoto Dodatku. 
 

http://www.dpp.cz/


Vzor – Dodatek ke smlouvě 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

2. Bližší specifikace plnění dle Dodatku vyplývá z realizovaných průzkumů dle Dodatku č. 1 
(inženýrskogeologický, ocelových podpěrných konstrukcí podlahy, dřevěných krovů, ŽB podpěrných 
konstrukcí podlah) s tím, že konkrétní obsah byl sjednán na jednání dne 3.5.2023 v sídle Zhotovitele. 
 
 
 
3. Původní znění prvního odstavce bodu 1.2 Smlouvy, věta první:  
 
Zpracování projektové dokumentace v podrobnosti prováděcí dokumentace (PDPS) dle Vyhlášky č. 
499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (405/2017 Sb.) s platným Sazebníkem UNIKA, pro získání 
pravomocného územního rozhodnutí (za předpokladu, pokud by bylo vyžadováno), získání stavebního 
povolení anebo získání společného povolení s nabytím právní moci. Tato dokumentace bude použita 
pro výběr zhotovitele Díla. 
 
se mění a nově zní takto: 
 
Zpracování projektové dokumentace v podrobnosti pro stavební povolení (DSP) a prováděcí 
dokumentace pro provedení stavby (PDPS) a to dle Vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů (405/2017 Sb.) s platným Sazebníkem UNIKA a dále v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., 
pro získání pravomocného územního rozhodnutí (za předpokladu, pokud by bylo vyžadováno), získání 
stavebního povolení anebo získání společného povolení s nabytím právní moci. Tato dokumentace 
bude použita pro výběr zhotovitele Díla. 
 
 
 
4. Původní znění bodu 1.3.1 Smlouvy:  
 
Součástí prací je i předložení dokumentace k připomínkám objednateli v digitální 
podobě a jejich zapracování do čistopisu PD. Čistopis PD bude objednateli předán po získání 
pravomocného stavebního povolení.  
Čistopis PDPS bude předán 6x v tištěné formě + 2x digitální formě na CD ve formátu *.pdf/*doc/*dwg a 
výkaz výměr (oceněný a nulový) 1x v tištěné formě a 1x digitálně na CD ve formátu *.xlsx, *.pdf, *.ASPE. 
Digitální provedení: výkresová část - AUTOCAD ve formátu - .pdf, dwg 
textová část: - WORD - *.doc, EXCEL - *.xls, 
rozpočet: - EXCEL – xls, *.PDF 
nosič: - CD/DVD/flash disk 
dokladová část - pdf 
 
 
se mění a nově zní takto: 
 
Součástí prací je i předložení dokumentace k připomínkám objednateli v digitální podobě a jejich 
zapracování do čistopisu PD. 
-Dokumentace pro stavební povolení (DSP) bude vyhotovena v 6x tištěných paré a 2x el. verzi ve 
formátech *.docx, *.xlsx, *.pdf, *.dwg včetně všech xref a oceněného výkazu výměr. Dokumentace pro 
provádění stavby vč. pomocných prací, výrobně technické dokumentace a dokumentace výrobků 
dodaných na stavbu bude zpracována v 6x tištěných paré a 2x el. verzi ve formátech *.docx, *.xlsx, 
*.pdf, *.dwg, včetně všech xref. 
-Rozpočet (výkaz výměr) – oceněný a slepý v počtu vyhotovení vždy 1x v tištěné podobě a 1x el. verze 
ve formátu *xlsx, *pdf, *ASPE. 
-Dokladová část - *pdf 
 
5. původní znění bodu 2.1, věta první, Smlouvy: 
 
Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli projektovou dokumentaci bez vad v jednom vyhotovení 
k připomínkám do 9 měsíců od výzvy Objednatele.  
 
se mění a nově zní takto: 
 

http://www.dpp.cz/


Vzor – Dodatek ke smlouvě 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 3/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli kompletní Dílo do 24 měsíců, a to způsobem blíže 
specifikovaným v bodech 2.1.1 a 2.1.2. 
 
6. Doplňuje se bod 2.1.1 a bod 2.1.2 Smlouvy v níže uvedeném znění: 
Bod 2.1.1  
Zhotovitel se zavazuje, že do 16 měsíců od Výzvy Objednatele bude provedeno zaměření a zpracován 
návrh projektové dokumentace DSP včetně výkazu výměr a předán Objednateli k připomínkám.  
 
Bod 2.1.2  
Zhotovitel se zavazuje, že do 8 měsíců od Výzvy Objednatele bude zpracován návrh projektové 
dokumentace PDPS včetně výkazu výměr a předán Objednateli k připomínkám.  
 
7. původní znění bodu 3.1 Smlouvy  
 
Za provedení Díla zaplatí Objednatel Zhotoviteli cenu Díla ve výši 1 196 000,00 Kč bez DPH (slovy: 
jeden milion jedno sto devadesát šest tisíc korun českých bez DPH). Z toho cena za zpracování 
projektové dokumentace činí 1 112 000,00 Kč bez DPH, cena za autorský dozor 24 000,00 Kč bez DPH 
a cena za inženýrskou činnost 60 000,00 Kč bez DPH. K uvedeným cenám bude připočtena DPH ve 
výši dle platných právních předpisů. Podrobný rozpis ceny je přílohou č. 1 Smlouvy. Tento rozpis ceny 
slouží pouze pro účely fakturace, ocenění případných víceprací a méněprací. Jakékoli hodinové sazby 
uvedené v příloze Smlouvy jsou pouze pomocné a slouží především pro účely fakturace. 
 
se mění a nově zní takto: 
 
Za provedení Díla zaplatí Objednatel Zhotoviteli cenu Díla ve výši 10 820 043,00 Kč bez DPH. Z toho 
cena za zpracování DSP činí 5 092 744,00 Kč bez DPH, cena za zpracování PDPS činí 4 760 299,00 
Kč bez DPH, cena za inženýrskou činnost činí 160 000,00 Kč bez DPH, cena za autorský dozor činí 
320 000,00 Kč bez DPH (předpoklad 800 Kč/hod x 400 hodin) a 487 000 Kč bez DPH za Průzkumy 
(součástí Dodatku č. 1, které byly již uhrazeny). K uvedeným cenám bude připočtena DPH ve výši dle 
platných právních předpisů. Podrobný rozpis ceny je přílohou č. 1.  
Tento rozpis ceny slouží pro účely fakturace, ocenění případných víceprací a méněprací. Jakékoli 
hodinové sazby uvedené v příloze č. 1 jsou pouze pomocné a slouží především pro účely fakturace. 
 
 
8. Původní znění bodu 8.1 písm. a) Smlouvy 
 
Při prodlení Zhotovitele s dodržením termínu dle bodu 2.1 Smlouvy ve výši 0,5 % z ceny Díla bez DPH 
za každý započatý den prodlení po prvních 30 dní prodlení a 0,2 % z ceny Díla bez DPH za každý 
započatý den prodlení při prodlení delším než 30 dní. 
 
se mění a nově zní takto: 
 
Při prodlení Zhotovitele s dodržením termínu dle bodů 2.1.1 nebo 2.1.2 Smlouvy ve výši 0,5 % z ceny 
Díla bez DPH za každý započatý den prodlení po prvních 30 dní prodlení a 0,2 % z ceny Díla bez DPH 
za každý započatý den prodlení při prodlení delším než 30 dní. 
 

 

3 Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti v 
původním znění. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

3. Pokud není tento Dodatek podepsán elektronicky, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

http://www.dpp.cz/


Vzor – Dodatek ke smlouvě 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 4/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace 
týkající se plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto 
zákonem. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace víceprací 

 

V Praze dne        V Praze dne       

Za Objednatele:       Za Zhotovitele:      

Ing. Petr Witowski, předseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 Ing. Vladimír Seidl, předseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s. 

   
   

Ing. Jan Šurovský, Ph.D., člen představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 Ing. Petr Vyskočil, místopředseda 
představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s.      

   

 

 

 

http://www.dpp.cz/

